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اطلاعیه وزارت راه و شهرسازی درباره مالکان 
خانه های خالی

اداره راه و شهرســازی اســتان تهــران طــی اطلاعیه ای اعلام کــرد:  مالکان 
خصوصی خانه های خالی مشمول مالیات باید در اسرع وقت در سامانه 
ملــی املاک و اســکان وضعیت ملک خود را ثبت کننــد.در  اطلاعیه راه و 
شهرسازی استان تهران آمده است: هموطنانی که ملک یا املاک آنها به 
عنوان خانه خالی مشــمول مالیات قرار گرفته و پیامکی از ســوی سازمان 
امــور مالیاتی کشــور دریافت کرده اند، ضروری اســت به ایــن نکات توجه 
کنند؛ جهت جلوگیری از ارســال اطلاعات ملک به ســازمان امور مالیاتی 
کشــور در فهرســت های آتی، لازم اســت در اسرع وقت نســبت به تعیین 
وضعیت مالکیت و ســکونت املاک ثبت شــده در ســامانه ملی املاک و 
 ،my.tax.gov.ir اسکان کشور اقدام کنند. شهروندان همچنین در سامانه
وضعیت پذیــرش یا عدم پذیرش مالیات متعلقه را تعیین کنند.در این 
اطلاعیه آمده است: برای هرگونه اعتراض نسبت به خالی بودن فهرست 

اعلام شده باید به هیأت های حل اختلاف مالیاتی مراجعه شود.

طبق آخرین آمار ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

مشترکان اینترنت ثابت و سیار 105 میلیونی شدند
بر اســاس آخرین آمار ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
اکنون تعداد مشــترک های اینترنت سیار و ثابت به ۱۰۸ میلیون و ۸۷۳ 
هزار و ۴۷۳ مشــترک رســیده اســت.آخرین آمــاری که ســازمان تنظیم 
مقــررات امــروز در قالــب فصلنامه منتشــر کرده اســت، نشــان می دهد 
اکنــون ۲۰۷ میلیــون و ۹۸۷ هزار و ۲۰۹ خط تلفن همراه در کشــور فعال 
است.سهم همراه اول بیش از ۱۰۶ میلیون، ایرانسل بیش از ۹۳ میلیون 
و رایتــل ۸ میلیــون و ۵۱۳ هــزار و ۹۰۷ خط اســت.از این تعــداد، همراه 
اول ۷۵ میلیــون و ۴۳۷ هــزار و ۶۶۶، ایرانســل ۶۰ میلیــون و ۷۲۵ هــزار 
و ۴۸۹ و رایتــل ۵ میلیــون و ۲۸۱ هــزار و ۸۳۳ خــط فعــال دارند.اکنــون 
۴۴ هزار و ۵۹۵ ســایت نســل دوم اینترنت، ۳۹ هزار و ۶۱۰ ســایت نســل 
ســوم اینترنت و ۳۵ هزار و ۸۵۳ ســایت نســل چهارم اینترنت در کشور 
فعال بوده و به خدمت رســانی مشغول است.وضعیت پوشش شهرها، 
روستاها و جاده ها تا پایان سه ماه اول سال ۱۴۰۱ نیز در این گزارش آمده 
اســت. بر اســاس آن تعداد شهرها و روســتاهای تحت پوشش نسل دو، 
ســه و چهار اینترنت به تفکیک اپراتورها از این قراراســت؛ اپراتور همراه 
اول چهار هزار و ۱۰۰ سایت، اپراتور ایرانسل ۴ هزار و ۵۳ سایت و اپراتور 

رایتل ۴۸۰ سایت در کشور احداث کرده اند.
ë ضریب نفوذ اینترنت در کشور از ۱۲۸ درصد عبور کرد

شــبکه پهن بانــد )ســیار و ثابت(، بخش دیگــری از این گــزارش را به 
خــود اختصــاص داده اســت. بــر اســاس آمــار مربوط بــه این گــزارش، 
وضعیت توســعه ارتباطات پهن باند ســیار و ثابت تا پایان سه ماهه اول 
۱۴۰۱، نشــان می دهد جمع مشترکان پهن باند ثابت اکنون به بیش از ۱۱ 
میلیون اشــتراک رســیده و ضریب نفوذ این فناوری را در کشــور به بیش 
از ۱۳ درصد رسانده است.در حوزه اینترنت سیار اما وضعیت بهتری را 
شــاهد هســتیم. اکنون ۹۷ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۸۳۱ مشترک پهن باند 
ســیار در کشور فعال هســتند که ضریب نفوذ اینترنت سیار را به بیش از 
۱۱۵ درصد رسانده اند. مجموع اشتراک های ثابت و سیار در ایران اکنون 
۱۰۸ میلیون و ۸۷۳ هزار و ۴۷۳ مشــترک است. همچنین ضریب نفوذ 

اینترنت سیار و ثابت در کشور از ۱۲۸ درصد عبور کرده است.

تسریع در پرداخت تسهیلات به متقاضیان نوسازی 
در بافت های فرسوده

مهدی هدایت، مدیرعامل ســازمان نوســازی شــهر تهران، با بیان اینکه 
اعطای تســهیلات تشویقی به متقاضیان نوسازی در بافت های فرسوده، 
نقــش بســزایی در ترغیب مالــکان و ســرمایه گذاران به نوســازی خواهد 
داشــت، بر ضرورت تسریع و تســهیل در روند پرداخت وام های نوسازی 
تأکیــد کرد.سرپرســت ســازمان نوســازی شــهر تهران با اشــاره بــه تعهد 
شــهرداری تهران برای ســاخت ۱۸۰ هزار واحد مســکونی در قالب طرح 
جهادی قرارگاه تأمین مسکن تا سال آینده، خاطرنشان کرد: تدابیر لازم 
برای اســتفاده از ظرفیت بافت های فرســوده و عرصه های ناپایدار شــهر 
تهران به منظور رونق ساخت و ساز و تأمین خانه های ارزان قیمت برای 
شــهروندانی که از توانمندی اقتصادی پایینی برخوردار هســتند از ســوی 
ســازمان نوســازی شــهر تهران اتخاذ شده اســت.وی ادامه داد: تلاش ما 
این اســت که تمام نهادهــای ذی نفع و ذی نقش در نوســازی بافت های 
فرسوده را با خود همراه کرده و با رفع موانع موجود و تسهیل فرایندهای 
ســاخت و ســاز از جمله کاهش زمان صدور پروانه، تسریع روند پرداخت 
وام های نوســازی، رفع مشــکلات ثبت اســنادی و... شــرایط لازم را برای 
بهره مندی مالکان، ســرمایه گذاران و انبوه ســازان برای ورود به نوســازی 
بافت های فرســوده مهیا کنیم.هدایت ابراز امیدواری کرد که با مشارکت 
و همکاری بانک مسکن برای تسریع و تسهیل در روند پرداخت وام های 
نوســازی بــه متقاضیــان در چهارچوب قوانین بانکی، ســاخت و ســاز در 
بافت هــای فرســوده رونقــی دوباره گیــرد و بتوانیــم هر چه زودتر شــاهد 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در بافت های فرسوده پایتخت باشیم.

 مصوبه دائمی شدن پرداخت وام ودیعه مسکن 
به مستأجران، ابلاغ شد

محمــد مخبر، معــاون اول رئیس جمهــور، تصویب نامه هیــأت وزیران 
را در خصــوص پرداخــت هر ســاله تســهیلات کمک ودیعه مســکن، به 
وزارت راه و شهرســازی و بانک مرکزی ابلاغ کرد.بر اســاس این مصوبه، 
بانــک مرکــزی موظف اســت هر ســاله با اعــلام وزارت راه و شهرســازی 
در حــدود اعتبــارات مصوب امــکان پرداخت تســهیلات کمــک ودیعه 
مســکن بــه مســتأجران حائــز شــرایط را فراهــم کند.همچنیــن از دیگر 
شــرایط وام ودیعه مســکن، امکان بازپرداخت اصل وام در موعد مقرر 
بــه بانــک مرکــزی به صورت یکجا اســت تــا قبل از سررســید، مســتأجر 
بتوانــد صرفاً ســود این تســهیلات را به صــورت اقســاطی بازپس بدهد. 
ضمن اینکه بانک مرکزی مکلف به تأمین شــرایطی شده که بانک های 
عامل وثایقی چون حســاب یارانه افراد، سهام عدالت و امثال آنها را به 
عنــوان ضمانت تســهیلات بپذیرند و در صورتی کــه این وثایق، تکافوی 
تســهیلات را داد، درخواســت ضمانــت مازاد از آنها از ســوی بانک های 

عامل اعطای وام ودیعه مسکن ممنوع است.

آسیب سیل به 51 واحد مسکونی سیستان و بلوچستان
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان سیستان وبلوچســتان از آسیب سیل به ۵۱ 
واحــد مســکونی این اســتان خبــر داد. مصطفــی بیگ مداح با اشــاره به 
آمادگی بنیاد مســکن برای امدادرسانی به سیل زدگان گفت: تجهیزات 

و ماشین آلات بنیاد مسکن در چهار منطقه استان مستقر شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن سیســتان و بلوچســتان ادامــه داد: در دلگان و 

قصرقند خساراتی در خصوص مسکن روستایی گزارش نشده است.
بیگ مداح افزود: در شهرســتان ســرباز در حدود ۳۵ واحد روســتایی 
تخریب شــده اســت. در دو روســتای شهرســتان مهرســتان نیز ۱۶ واحد 
مســکونی تخریــب شــد. مدیــرکل بنیاد مســکن سیســتان و بلوچســتان 
گفــت: بــا توجه بــه اینکــه ۵۰ درصــد واحدهای مســکونی روســتایی در 
اســتان مقاوم سازی شده اســت، احتمال می رود در واحدهای مسکونی 

مقاوم سازی نشده و واقع در بافت فرسوده خسارات گزارش شود.

از  گــروه اقتصــادی/ آســیب های ناشــی 
تصادفــات جــاده ای یکــی از پنــج علت 
مهــم مــرگ و میــر در ایــران بــه شــمار 
می رود. بنابراین در برنامه های توســعه 
ایــران اهمیت ایــن موضوع مــورد توجه 
از دســتگاه های مربوطــه  قــرار گرفتــه و 
خواســته شده تا در جهت کاهش تلفات 
و حوادث جاده ای اقدامات لازم صورت 
گیرد. بر این اســاس دولت مکلف است 
تا ساز و کارهای لازم برای کاهش تلفات 
حوادث رانندگی را در دستور کار خود قرار 
دهد. بر اســاس برنامه ششم توسعه )از 
سال ۹5( تلفات جاده ای باید کاهش ۳۰ 
درصدی داشته باشد اما در آخرین سال 
دولــت قبل، کاهش تصادفــات جاده ای 
۱۲.۹درصــد بــوده کــه بــا میــزان کاهش 
لحاظ شده در قانون برنامه ششم که ۳۰ 
درصد اســت، فاصله قابــل ملاحظه ای 
دارد. مرکز آمار روند تلفات جاده ای طی 
ســال های ۱۳۹۲ تا ۱4۰۰ را مورد بررســی 
قرار داده است که علت حادثه در تلفات 
جاده ای یکی از ۳ عامل خطای انسانی، 
نقص فنی وســیله نقلیــه، نقص محیط 
و راه می باشــد. در جمع آوری اطلاعات، 
منظــور از کشــته افــرادی هســتند کــه بر 
اثــر تصادف فــوراً یــا طــی ۳۰ روز بعد از 
تصــادف فوت کرده اند. بر اســاس قانون 
احــکام دائمــی برنامــه توســعه کشــور، 
دولت موظف است ساز و کارهای قانونی 
لازم را به منظور کاهش سالانه ۱۰ درصد 
از میزان تلفات جانی ناشی از تصادفات 
رانندگی در جاده های کشــور فراهم کند. 
همچنین بر اســاس قانون برنامه ششم 
توســعه، دولــت مکلــف اســت اقدامات 
تلفــات  کاهــش  بــرای  لازم  ســازوکار  و 
حــوادث رانندگــی بــا تأکیــد بــر تجهیز و 
رانندگــی،  و  راهنمایــی  پلیــس  تقویــت 
ارتقــای کیفیــت ایمنــی وســایط نقلیــه، 
تقویت و تکمیل شبکه های امدادرسانی 
نقــاط  اصــلاح  پزشــکی،  فوریت هــای  و 
حادثه خیــز جــاده ای و توســعه فرهنگ 
صحیح ترافیکــی را فراهم کند به نحوی 

کــه تلفــات حــوادث رانندگی نســبت به 
تعــداد  ۱۰ هزار دســتگاه خــودرو تا پایان 
اجرای قانون برنامــه، ۳۰ درصد کاهش 
کاهــش ۳۰ درصــدی،  از  یابــد. منظــور 
کاهــش نســبی میــزان تلفــات جــاده ای 
در هــر۱۰ هزار خــودرو در انتهــای برنامه 
ششــم )انتهــای ســال ۱4۰۰( نســبت بــه 
ســال ماقبل برنامه ششــم )انتهای سال 

۱۳۹5( است.
برنامــه  قانــون  براســاس  همچنیــن 
پنجــم توســعه، وزارت راه و شهرســازی 
مکلــف بــه اســتقرار ســامانه اطلاعــات 
جامــع حــوادث و ســوانح حمــل و نقــل 
تــا پایــان ســال دوم برنامــه بــا همکاری 
مرکــز آمــار ایــران بــوده، امــا وزارت راه و 
شهرســازی ایــن تکلیــف خــود را انجــام 

نداده است.
براساس گزارش مرکز آمار، شاخص 
هــزار   ۱۰ هــر  در  فوتــی  تلفــات  تعــداد 
وســایط نقلیــه، از ســال های ۹6 تــا ۱4۰۰ 
روند کاهشــی داشــته اســت به طوری که 
درصــد تغییــرات ایــن کاهــش در ســال 
اول، دوم، ســوم، چهــارم و پنجم برنامه 
ششــم نســبت به ســال ماقبل برنامه بر 
اســاس آمار پلیس راهنمایی و رانندگی، 
بــه ترتیــب ۳.5، 5.۲، ۷.۳، ۲۰.۹ و ۱6.4 
درصــد و براســاس آمار پزشــکی قانونی 
به ترتیب، 4، ۰.۷، 5، ۱6.۷و ۱۲.۹ درصد 
بــوده اســت. بــر اســاس اطلاعــات مرکز 
آمار، شــاخص مذکور در ســال های اول، 
دوم، سوم و چهارم برنامه ششم نسبت 
به ســال قبــل )آمــار پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی(، بــه ترتیــب ۳.5، ۱.۸، ۲.۲ و 
۱4.۷ درصد کاهشــی و برای ســال پنجم 
5.۸ درصد افزایشــی بوده است. در این 
رابطه، بر اســاس آمار ســازمان پزشــکی 
قانونــی ایــن کاهــش در ســال های اول، 
ســوم و چهارم بــه ترتیــب 4، ۴.۴ و ۱۲.۳ 
درصــد بوده و در ســال دوم و پنجم روند 
افزایشی به میزان ۳.4 و 6.۴ درصد بوده 

است.
شــاخص تعــداد تلفات فوتــی در هر 

۱۰۰ هزار نفر جمعیت طی سال های ۹۷ 
تا ۹۹ روند کاهشی و در سال ۱4۰۰ مجدداً 
روند افزایشــی داشته اســت به طوری که 
درصــد  تغییــرات ایــن کاهــش در ســال 
چهارم برنامه ششم )سال ۹۹( نسبت به 
ســال ماقبل برنامه )ســال ۹5( براساس 
آمار پلیــس راهنمایی و رانندگــی، ۱۳.۲ 
درصــد و براســاس آمار پزشــکی قانونی 
این کاهش ۸.۱ درصد بوده است. این در 
حالی اســت که درصد تغییرات در سال 
پنجم برنامه ششــم )سال ۱4۰۰( نسبت 
بــه ســال ماقبــل برنامــه )ســال ۱۳۹5( 
نــه تنها کاهشــی نبــوده بلکــه ۰.۱ درصد 
افزایــش داشــته اســت. ماه هــای مهــر و 
شــهریور به ترتیب با هــزار و 6۲۱ و هزار و 
6۱5 فوتی، بیشترین تعداد فوتی ها را در 
سال ۱4۰۰ به خود اختصاص داده است 
و ماه های بهمن و اردیبهشــت به ترتیب 
با ۱۰۹۲ و ۱۱۹4 کمترین تعداد فوتی را به 

خود اختصاص داده اند.
در ســال ۱4۰۰، بیشــترین فوتی بر اثر 
حــوادث جــاده ای بــه ترتیب مربــوط به 
اســتان های فــارس، تهران و سیســتان و 
بلوچستان بوده و کمترین میزان فوتی بر 
اثــر حوادث جاده ای به ترتیب مربوط به 
اســتان های ایلام، اردبیل و چهارمحال و 

بختیاری است.
همچنین در ســال گذشــته، بیشترین 
مجروحــان بــر اثــر حــوادث جــاده ای به 
ترتیــب مربــوط بــه اســتان های تهــران، 
و  بــوده  اصفهــان  و  رضــوی  خراســان 
کمترین میزان مجروحان بر اثر حوادث 
جاده ای به ترتیب مربوط به اســتان های 

ایلام، بوشهر و هرمزگان است.
بر اســاس گزارش ســازمان بهداشت 
جهانی، ایران درخصوص میزان تلفات 
نفــر  یکصدهــزار  برحســب  جــاده ای 
جمعیت، عــدد ۲۰.5 را به خود نســبت 
داده اســت. یعنی در هر یکصد هزار نفر 
جمعیــت، حدود ۸۰ نفر طی یک ســال 
فوت شده اند. بر اساس این گزارش، رتبه 
ایران در بین ۱۷5 کشور جهان، رتبه ۱۱۳ 

است که عدد خوبی نبوده و برای کاهش 
این رتبه باید اقدامات مناســبی از ســوی 

سازمان های متولی صورت گیرد.
آمــار،  مرکــز  اطلاعــات  اســاس  بــر 
رونــد آمار تلفــات جاده ای در ســال های 
۱۳۹6 تــا ۱4۰۰  کاهشــی بــوده بــه طوری 
کــه ایــن کاهــش در ســال پنجــم برنامه 
)۱4۰۰( بر اســاس آمــار پلیس راهنمایی 
و رانندگــی، ۱6.4 درصد و بر اســاس آمار 
پزشــکی قانونــی ۱۲.۹ درصــد بــوده امــا 

رونــد این کاهش با میــزان کاهش لحاظ 
شــده در مــاده ۰۱۲ قانــون برنامه ششــم 
)۳۰ درصــد( فاصله دارد. البته ســهمی 
از ایــن کاهــش تلفــات در ســال پنجــم 
برنامه، تحت تأثیر شــیوع بیماری کرونا 
و محدودیت های موجود در ســفرها نیز 
بوده اســت. با فروکش کــردن موج کرونا 
و افزایــش میــزان ترددهــا )ســال ۱4۰۰( 
شاهد بالا رفتن سوانح و حوادث جاده ای 
و افزایــش میزان مــرگ و میر تصادفات 

جاده ها هستیم. جلوگیری از این سوانح 
و مــرگ و میر نیازمند عزم دســتگاه های 
مجری و متولی و هماهنگی و تخصیص 
بودجه مورد نیاز اســت تا هرچه سریع تر 
نقــاط حادثــه خیــز کشــور ایمن ســازی و 
رفــع خطر شــود. بنابراین برای رســیدن 
به کاهش ۳۰ درصــدی تلفات جاده ای، 
لازم اســت ســازمان های متولی، اهتمام 
بیشــتری داشــته و موانع پیــش روی این 

کاهش را بردارند.

تلفات جاده ای 8 سال گذشته 17 درصد بیشتر از قانون برنامه ششم
آمار از سال 9۲ تا۱400 نشان می دهد

روند کاهش تلفات جاده ای در ســال های گذشته، با میزان کاهش لحاظ شــده در قانون برنامه ششم که 30 درصد است، فاصله قابل ملاحظه ای دارد
در خصوص تلفات جاده ای رتبه ایران از بین ۱75 کشــور، ۱۱3 است که رتبه اصلًا خوبی نیست
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 تخلیه 7.۶ میلیون تنی کالاهای اساسی 
در بنادر کشور تا پایان تیر

طــی چهار ماهه نخســت ســال جاری ۷ میلیــون و ۶۶۰ هــزار و ۳۲۵ تن کالای اساســی 
در بنادر کشــور تخلیه شــده که به ترتیب ســهم موجودی کالاهای اساســی در بندر امام 

خمینی)ره(،  امیرآباد و شهیدرجایی از سایر بنادر کشور بیشتر بوده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل 
گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ معادل ۷ 

میلیون و ۶۶۰ هزار و ۳۲۵ تن بوده است.
میــزان تخلیه گندم طی چهار ماهه ســال ۱۴۰۱ حدود ۲ میلیــون و ۷۱۵ هزار و ۵۳۵ 
تن بوده که نســبت به تخلیه ۹۶۵ هزار و ۱۹۱ تنی در مدت مشــابه ســال ۱۴۰۰، رشد ۱۸۱ 
درصدی داشــته اســت. میزان تخلیه جو تا پایان تیر سال جاری نیز معادل ۲۸۷ هزار و 
۱۰۰ تــن و میــزان تخلیه ذرت طی این مدت ۲ میلیون و ۵۷۹ هزار و ۸۶۹ تن بوده که به 

نسبت تخلیه ۲ میلیون و ۵۸۷ هزار 
و ۶۷ تنــی این کالا در مدت مشــابه 
محسوســی  تغییــر  گذشــته  ســال 
نداشــته اســت. میزان تخلیه ســویا 
طی چهار ماهه ســال ۱۴۰۱ معادل 
یــک میلیــون و ۳۵۵ هــزار و ۳۸۶ 
تن و میزان تخلیه برنج طی همین 
مــدت معــادل ۱۳۷ هــزار و ۱۵ تــن 
بوده که نسبت به تخلیه ۱۲۵ هزار و 

۴۲۹ تنی آن در مدت مشابه سال گذشته، رشدی ۹ درصدی را نشان می دهد.
میزان تخلیه شــکر در بنادر کشــور طی چهار ماهه ســال ۱۴۰۱ به ۲۴۹ هزار و ۲۶۷ تن 
رســیده و میزان تخلیه روغن در بنادر کشــور طی همین مدت معادل ۳۳۶ هزار و ۱۵۳ 

تن بوده است.
ë موجودی کالاهای اساسی 

موجودی کالاهای اساســی در ۱۳ بندر کشــور شــامل بنادر امام )ره(، شــهید رجایی، 
امیرآبــاد، نوشــهر، انزلــی، شــهید باهنــر، بوشــهر، چابهــار، خرمشــهر، لنگــه، آبــادان، 
 فریدونکنار و آســتارا تا پایان تیرماه ســال ۱۴۰۱ نیز ۳ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۵۴۴ تن بوده 

است.
ë ترانزیت 40 هزار خودروی خارجی از بنادر ایران به کشورهای منطقه 

همچنیــن مدیر بنادر غــرب هرمــزگان از ورود و ترانزیت ۴۰ هزار دســتگاه خودروی 
خارجی طی چهار ماهه امسال از بندر لنگه به آسیای میانه و برخی کشورهای همسایه 

از خاک کشورمان خبر داد.
قاســم عســکری نســب در تشــریح میزان ترانزیت خودرو در چهار ماهه ۱۴۰۱ اظهار 
داشــت: عواملی نظیر افزایش ساعات تخلیه شــناورها، کاهش سرویس تایم شناورها، 
کاهــش بوروکراســی و تســریع در ترخیــص خودروهــا از یــک ســو و فعالیت نظــام مند 
شــرکت های حمــل و نقــل بین المللــی از ســوی دیگــر باعث شــد ترانزیت خــودرو در 

چهارماهه اول سال جاری در بندرلنگه از مرز ۴۰ هزار دستگاه عبور کند.
وی تصریــح کــرد: بنــدر لنگــه با داشــتن پیشــینه تاریخــی در حــوزه ترانزیــت کالا و 
 خــودرو در ســالیان اخیــر بــا آماده ســازی زیرســاخت های بنــدری، تعــداد ۲۳ شــرکت 
حمــل و نقل بین المللی از مبادی پورت راشــد امارات متحده عربــی و الرویس قطر به 
مقصد کشــورهای آســیای میانه، کشــورهای اوراســیا و اقلیم کردســتان فعالند و پس از 
انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک با کشور قزاقستان ورود خودروهای ترانزیت به این 
بندر افزایش چشــمگیری یافته اســت. به گفته مدیر اداره بنــادر و دریانوردی بندرلنگه 
و بنــادر غرب هرمزگان، ســالانه بیش از ۱۳۰ هزار خــودرو از بندر لنگه به مقاصد مذکور 

توسط ۲۰ هزار تریلر یا کامیون سواری کش حمل و جابه جا می شود.
وی پیــش بینــی کرد: با روند صعودی ترانزیت خودرو در چهار ماهه نخســت ســال 
جــاری کــه از روند ۱۲ درصدی برخوردار اســت جابه جایی آمارهــا در این بخش تا پایان 

سال دور از انتظار نیست.

برگــزاری  از  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
جلســه ای با رئیس جمهــور در هفته 
آینــده بــرای برداشــته شــدن مانــع 
اعطای تســهیلات ســاخت مســکن 
روســتایی با نرخ ســود یارانه ای خبر 

داد.
رســتم قاســمی در حاشیه جلسه 
در  مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون 
خصــوص آخرین وضعیت نهضت 
ایــن  ملــی مســکن اظهــار کــرد: در 
جلســه آخریــن وضعیــت نهضــت 
ملی مســکن بررســی شــد و اعضای 
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون 
متفق القول از اجــرای قانون جهش 
تولیــد مســکن کــه مصوبــه مجلس 

است، حمایت کردند.
وی افــزود: بــرای رفع مشــکلات 
مســکن  ملــی  نهضــت  موانــع  و 
مذاکراتــی در ۳ ســاعت بــا اعضــای 
مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون 
داشــتیم و موضوعات مورد بررســی 
قــرار گرفت. همچنیــن در خصوص 
راه اندازی صندوق توســعه مســکن 
بحث هایی صورت گرفت و قرار شد 
راهکارهــای تخصیص خط اعتباری 
مســکن مهر و اقســاط بازگشــتی آن 
به صندوق ملی مســکن و همچنین 
اجــرای تبصره هــای ۱۴ و ۱۸ قانــون 
امــوال  فــروش  بــر  مبنــی  بودجــه 
وزارت راه و شهرســازی برای تجهیز 
اندیشــیده  مســکن  ملــی  صنــدوق 

شود.
وزیــر راه و شهرســازی در زمینــه 
گفــت:  روســتایی  مســکن  ســاخت 
۸۰۰ هــزار واحــد از ۴ میلیــون واحد 
دولت ســیزدهم به مسکن روستایی 
اختصاص دارد که ساخت ۲۰۰ هزار 

واحد آن آغاز شده است.
اخیــراً  داد:  ادامــه  قاســمی 
مشــکلاتی در خصــوص نــرخ ســود 
تســهیلات ساخت مســکن روستایی 
داشتیم که امیدواریم در نشستی که 
هفتــه آینده بــا رئیس جمهور داریم 

این مانع برطرف شود.
آبان ماه ســال گذشــته، با دســتور 
رئیس جمهور، وام نوســازی مسکن 
میلیــون   ۲۰۰ بــه   ۱۰۰ از  روســتایی 

ایــن  یافــت. ســود  افزایــش  تومــان 
تسهیلات ۱۸ درصد است اما دولت 
مصــوب کــرده اســت ۱۳ درصد آن 
یارانه ای و روستاییان فقط 5 درصد 

آن را پرداخت کنند.
در حالــی قــرار بــود پرداخت وام 
از  روســتایی  مســکن  میلیونــی   ۲۰۰
اول تیر آغاز شــود که رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت: پرداخت این 
وام اگــر از محــل بدهــی دولــت بــه 
بانک ها تأمین شود، باعث افزایش 
پایه پولی و تورم می شــود. مســعود 
دلایــل  خصــوص  در  میرکاظمــی 
تأخیر در پرداخــت وام ۲۰۰ میلیون 
اظهــار  روســتایی،  مســکن  تومانــی 
کــرد:  این وام، بــار مالی ســنگینی را 
به همــراه خواهد داشــت؛ پرداخت 
ایــن وام از دو راه میســر اســت؛ یکی 
اینکه بــه بانک هــا بنویســیم که این 
وام جــزو بدهــی دولــت بــه بانک ها 
باشــد که پایه پولــی را بــالا می برد و 
تــورم وحشــتناکی را به همــراه دارد. 
راه دیگر این اســت که اجازه بدهیم 
از صندوق مسکن که در قانون دیده 
شــده، مابه التفاوت ســود وام ۱۰۰ تا 
۲۰۰ میلیون تومانی پرداخت شــود، 
چــون وام ۱۰۰ میلیونــی ابلاغ شــده 

است.
بــا  می رســد  نظــر  بــه  اکنــون 

هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه 
دســتورالعمل  تیــر،  ابتــدای  از 
پرداخــت وام ۲۰۰ میلیــون تومانــی 
مســکن روســتایی به بانک هــا ابلاغ 

می شود.

ë  نوســازی مســکن های روســتایی تا
۱4۱0

در خصوص پرداخت تســهیلات 
۲۰۰ میلیون تومانی نوسازی مسکن 
روســتایی همچنیــن، معــاون امــور 
انقــلاب  مســکن  بنیــاد  بازســازی 
اســلامی گفــت: طبــق برنامــه بنیاد 
مســکن مقــرر اســت تــا ســال ۱۴۱۰ 
تمامی واحد های مسکونی روستایی 
و شهری کوچک مقاوم سازی شوند.

مجید جــودی گفت: بــا موافقت 
پیگیری هــای  و  تأکید هــا  و  دولــت 
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
مقرر شــده اســت تا تســهیلات ۲۰۰ 
میلیــون تومانــی مســکن روســتایی 
روســتایی  مســکونی  واحد هــای  بــه 
تخصیــص یابــد تــا بــا کمــک بنیــاد 
مســکن، مالکان واحد های روستایی 
و  مقاوم ســازی  بــه  اقــدام  بتواننــد 
بهســازی واحد هــای مســکونی خود 

کنند.
برنامــه  طبــق  کــرد:  اضافــه  وی 
بنیاد مسکن مقرر است تا سال ۱۴۱۰ 

تمامی واحد های مسکونی روستایی 
و شــهری کوچک مقاوم سازی شوند 
تــا در مواقع بــروز حــوادث طبیعی، 
آمادگی کامل برای مقابله با بحران 

وجود داشته باشد.
بنیــاد  بازســازی  امــور  معــاون 
مسکن انقلاب اسلامی در خصوص 
آمادگی بنیاد مســکن برای ســیلاب 
اســتان های  در  کــه  هفتــه  آخــر  در 
جنوبی بویژه سیســتان و بلوچستان 
پیش بینی شــده اســت، اعــلام کرد: 
در حال حاضر ۵۰ درصد واحد های 
شــهری  و  روســتایی  مســکونی 
بلوچســتان  و  سیســتان  در  کوچــک 
مقاوم سازی شــده اند و در خصوص 
این تعداد از واحد های مقاوم سازی 

شده نگرانی وجود ندارد.
بــا توجــه بــه  وی تصریــح کــرد: 
تجربــه ســاخت و ســاز در مناطقــی 
دارد  وجــود  ســیلاب  احتمــال  کــه 
اینکــه  بــه  توجــه  بــا  همچنیــن  و 
ایــن  نیــز  گذشــته  ســال های  در 
عمومــاً  داشــت  وجــود  مشــکلات 
بــه  جدیــد  ساخت وســاز های 
گونــه ای اســت کــه تمامــی پایه های 
بــالا  کرســی های  بــا  ســاختمان ها 
معــرض  در  تــا  می شــود  احــداث 
ســیلاب قــرار نگیــرد و حتــی دچــار 

آبگرفتگی نیز نشود.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

اعطای تسهیلات مسکن روستایی با نرخ سود یارانه ای

تعداد وسایل نقلیه، تعداد تصادفات منجر به فوت

درصد تغییرات تعداد تلفات فوتی در هر 
10هزار خودرو موتورسیکلت)آمار پلیس(

سال

6.692

5.993

5.794

5.395

5.296

5.197

598

4.299

4.51400

 تلفات فوتی از سال 92 تا 1400

 تعداد تصادفات 
منجر به فوت )هزار(

تعداد وسایل نقلیه 
)میلیون(

سال

14.426.892

13.928.193

14.229.394

13.73095

14.131.896

14.532.697

14.433.698

12.634.899

13.936.31400


